

PLANILHA DE SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL									
Município:		PRADO FERREIRA							
Projeto :		IMPLANTAÇÃO DE PARQUE INFANTIL EM PRAÇA PÚBLICA							
CÓDIGO	ORIGEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	ORÇAMENTO APROVADO					(R\$) - PM TOTAIS
				QUANT	UNIT	Paranacidade (R\$)	PM (R\$)		
1		SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							3.700,58
73859/2	SINAPI	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	M2	157,94	1,74	274,82	274,82		
74209/1	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	8,00	428,22	3.425,76	3.425,76		
2		MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E AGUAS PLUVIAIS							1.784,56
79473	SINAPI	CORTE E ATERRO COMPENSADO	M3	3,54	6,68	23,65	23,65		
96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISAO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	3,00	131,27	393,81	393,81		
83683	SINAPI	CAMADA HORIZONTAL DRENANTE C/ PEDRA BRITADA 0, 1 E 2	M3	10,34	132,21	1.367,10	1.367,10		
4		ESTRUTURAS							2.530,61
96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	3,25	63,30	205,73	205,73		
96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	20,38	13,33	271,67	271,67		
94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	3,70	329,08	1.217,60	1.217,60		
92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	3,70	225,84	835,61	835,61		
10		REVESTIMENTOS, IMPERMEABILIZAÇÕES, PINTURAS E ARGAMASSAS							423,70
94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	0,89	476,07	423,70	423,70		
11		PAVIMENTAÇÃO E CALCAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS							38.147,05
73817/1	SINAPI	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA	M3	7,39	92,60	684,31	684,31		
COT 9	COT	PISO SBR E=5cm	M2	147,72	250,90	37.062,95	37.062,95		
605000C	DER	Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9050) - Modelo 04 - 5,94 m2	UN	1,00	399,79	399,79	399,79		
12		DIVERSOS (LIMPEZA, ENSAIOS TECNOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS)							27.134,48
9537	SINAPI/2016	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	147,72	3,00	449,07	443,16		
COT 1	COT	GANGORRA DE 2 PRANCHAS	UN	1,00	1.625,00	1.625,00	1.625,00		
COT 2	COT	MULTI INFANTIL COM CINCO FUNÇÕES	UN	1,00	10.595,00	10.595,00	10.595,00		
COT 3	COT	CARROSSEL	UN	1,00	1.774,50	1.774,50	1.774,50		
COT 4	COT	ESCADA HORIZONTAL	UN	1,00	1.339,00	1.339,00	1.339,00		
COT 5	COT	BALANÇO PARA CADEIRANTE	UN	1,00	5.610,97	5.610,97	5.610,97		
COT 6	COT	GIRA GIRA PLANETA TERRA	UN	1,00	2.091,25	2.091,25	2.091,25		
COT 7	COT	BANCO METÁLICO	UN	4,00	733,20	2.932,80	2.932,80		
COT 8	COT	LIXEIRA METÁLICA	UN	2,00	361,40	746,20	722,80		
TOTAL GERAL						73.750,29	73.720,98	73.720,98	
				AREA FINAL	m2				

Silvio Antonio Damaceno
Prefeito Municipal

Sâmela Machado Onça
Coordenadora de Obras Públicas